
 originale 

 copia AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
“PADRE ODONE NICOLINI” 

38085 PIEVE Dl BONO-PREZZO (Tn) 
Tel. 0465 – 674030 Fax 0465 – 674857 e-mail: mail@rsapdb.it 

Codice Fiscale 86001530228 – Partita Iva 01083720225 

 

 

Verbale di deliberazione n. 19 
 

 
 
OGGETTO:  PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI DIREZIONE IN FORMA 

ASSOCIATA CON CONTRATTO DI DIRITTO PRIVATO A TEMPO DETERMINATO DELLE 
APSP “PADRE ODONE NICOLINI” DI PIEVE DI BONO-PREZZO (TN) E “VILLA SAN 
LORENZO” DI STORO (TN). NOMINA DEL DIRETTORE. 

 
 
 

 

L’anno duemilaventidue addì otto del mese di settembre ad ore 20:00 

nella sede dell’Azienda, convocato dal Presidente, con avvisi recapitati 

ai singoli componenti, si è riunito il Consiglio di Amministrazione 

dell’Ente, nelle persone dei Sigg.:  

 PRESENTE ASSENTE 

1. Bazzoli Michele Presidente X  

2. Bazzoli Maria Resi Vicepresidente X  

3. Balduzzi Claudio Cons. effettivo X  

4. Bugna Chiara “  X 

5. Cadona Michele “ X  

6. Panelatti Marzia “  X 

7. Santorum Nora “ X  

 

 

Ed invitato il Revisore dei Conti nella persona della Signora: 

 

  PRESENTE ASSENTE 

1. Alberti Marina Revisore  X 

 

Assente il Direttore, ai sensi dell’art. 9 comma 6 della L.R. 7/2005, 

esercita le funzioni di competenza il sostituto del direttore sig. Bugna 

Paolo. 

Il Presidente, sig. Bazzoli Michele constatato legale il numero degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta, ed invita il Consiglio a deliberare 

sull’oggetto indicato. 

 

Referto di Pubblicazione 
 

(art. 20 commi 1 e 2  
L.R. 21 settembre 2005, n. 7) 

 

 
Certifico, io sottoscritto 

sostituto del direttore, che 

copia della presente 

deliberazione è pubblicata 

il giorno 12.09.2022 all’albo 

della A.P.S.P  

www.apsppievedibono.it 

ove rimarrà esposta per 

dieci giorni consecutivi. 

 
IL SOSTITUTO DEL 

DIRETTORE 
f.to rag. Bugna Paolo 

 

http://www.apsppievedibono.it/


Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 19 di data 8 settembre 2022. 

 
OGGETTO:  PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI DIREZIONE IN FORMA 

ASSOCIATA CON CONTRATTO DI DIRITTO PRIVATO A TEMPO DETERMINATO DELLE APSP 
“PADRE ODONE NICOLINI” DI PIEVE DI BONO-PREZZO (TN) E “VILLA SAN LORENZO” DI STORO 
(TN). NOMINA DEL DIRETTORE. 

Assente il Direttore, ai sensi dell’art. 9 comma 6 della L.R. 7/2005, esercita le funzioni di competenza il sostituto del 
direttore sig. Bugna Paolo. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Richiamata la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 9 di data 29.04.2022 con la quale si è 
provveduto all’indizione di una pubblica selezione per il conferimento dell’incarico di direzione in forma associata con 
contratto di diritto privato a tempo determinato delle APSP “Padre Odone Nicolini” di Pieve di Bono-Prezzo (TN) e 
“Villa San Lorenzo” di Storo (TN) attraverso l’approvazione di apposito avviso di selezione e modulo di domanda; 

 
Richiamata inoltre la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 10 del 24 giugno 2022 con la quale si 

nominava la Commissione giudicatrice della pubblica selezione in oggetto; 
 
Data lettura: 

- dell’art. 87 del regolamento aziendale del personale che recita: “Il Consiglio di Amministrazione provvede, entro 60 
giorni dalla data del suo insediamento, al conferimento dell’incarico di Direttore, ovvero all'avvio della pubblica 
selezione attraverso le modalità previste al successivo art. 88. Il Direttore è nominato dal Consiglio di 
Amministrazione, anche al di fuori della dotazione organica, con atto motivato, previa selezione con pubblico 
avviso volta ad accertare in capo ai soggetti interessati una particolare qualificazione professionale, in base ai 
criteri e ai requisiti definiti dallo Statuto dell'Azienda. Il rapporto di lavoro del Direttore è regolato con contratto di 
diritto privato a tempo determinato di durata comunque non superiore a quello del mandato del Consiglio di 
Amministrazione che lo ha nominato ed è rinnovabile….”; 

- dell’art. 88 del regolamento aziendale del personale che recita: “… La commissione giudicatrice, all’esito della 
selezione, propone al Consiglio di Amministrazione la rosa di soggetti dalla stessa ritenuti idonei per il 
conferimento dell’incarico. Il Consiglio di Amministrazione, valutati i soggetti proposti dalla Commissione 
giudicatrice anche attraverso un eventuale colloquio individuale suppletivo, provvede all'individuazione, con 
provvedimento motivato, del candidato ritenuto idoneo per il conferimento dell’incarico. È riservata al Consiglio di 
Amministrazione la facoltà di non recepire alcuna delle indicazioni della Commissione giudicatrice così come per 
la Commissione giudicatrice stessa è possibile che non individui alcun candidato idoneo. In tal caso si procederà a 
nuova selezione. In nessun caso si dà luogo alla formazione di una graduatoria.“ 

 
Accertato che i lavori della Commissione giudicatrice sono terminati in data 01.09.2022; 
 
Rilevato che i profili dei 4 candidati ritenuti idonei al ruolo, oggetto di pubblica selezione, sono stati illustrati da 

parte del Presidente della Commissione giudicatrice ai Consigli di Amministrazione di Pieve di Bono-Prezzo (TN) e 
Storo (TN) riunitisi in forma plenaria in data 01.09.2022 ad ore 18:30; 

 
Considerato che i Consigli di Amministrazione hanno stabilito di procedere ad un successivo colloquio 

individuale suppletivo, preliminarmente con il candidato con caratteristiche, soggettive ed oggettive, che meglio 
rispondono ad una gestione amministrativa, tecnico-economica, finanziaria e socio-assistenziale sinergica tra le due 
strutture, obbiettivo strategico prioritario di ambedue gli Enti, riservandosi, se necessario, di fissare ulteriori colloqui 
con altri candidati; 

 
Accertato che i Consigli di Amministrazione in data 06.09.2022 hanno effettuato il colloquio di cui sopra con la 

candidata dott.ssa Vaglia Beatrice nata il 08/02/1986; 
 
Dato atto che la dott.ssa Vaglia Beatrice, in virtù delle competenze professionali ed attitudini personali accertate 

in capo alla medesima e valutata positivamente la conoscenza e competenza nella gestione di realtà complesse oltre 
che la forte motivazione nel ruolo da ricoprire, risulta essere in possesso di tutti i requisiti considerati dal bando di 
selezione; 

 
Visti i verbali delle sedute (da n. 1 al n. 6) della Commissione giudicatrice agli atti dell’Ente e tenuto conto del 

colloquio individuale di cui al punto precedente si ritiene idonea a coprire il ruolo di direttore la dott.ssa Vaglia 
Beatrice; 

 
Ritenuto, a fronte di quanto sopra, di procedere alla nomina della dott.ssa Vaglia Beatrice in qualità di direttore 

delle APSP “Padre Odone Nicolini” di Pieve di Bono-Prezzo (TN) e “Villa San Lorenzo” di Storo (TN); 
 
Dato atto che il rapporto di lavoro del direttore è regolato con contratto di diritto privato a tempo determinato, per 

la durata del mandato del Consiglio di Amministrazione dell’APSP di Pieve di Bono-Prezzo (TN) attualmente in carica 
e quindi fino al 22.10.2023 e comunque fino all’insediamento di un nuovo Consiglio, riservando ad atto successivo la 
definizione puntuale del contratto di lavoro con la suddetta; 

 
 
 



Preso atto che ai sensi dell’art 31 c. 3 LR 7/2005 e ss.m. l’incarico di Direttore è incompatibile con qualsiasi altro 
lavoro, dipendente o autonomo, salve le prestazioni occasionali, autorizzate ai sensi dell’articolo 30; la nomina a 
direttore determina, per i lavoratori dipendenti dalle aziende, dalla Regione, dai comuni, dai consorzi di comuni, dalle 
comunità, dalle comunità comprensoriali e dalle Province autonome, il collocamento in aspettativa senza assegni e il 
diritto alla conservazione del posto; 

 
Rilevato che è stata concordata dalle parti la data di inizio servizio il giorno 01.11.2022; 
 
Atteso che il rapporto di lavoro è regolato dalle norme contrattuali vigenti per la Dirigenza del comparto 

autonomie locali della Provincia Autonoma di Trento; 
 
Visto lo schema di contratto individuale di lavoro e gli aspetti giuridico-economici in esso contenuti, agli atti 

dell’Ente; 
 
Vista la L.R. n. 7 del 21.09.2005 “Nuovo ordinamento delle istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza - 

aziende pubbliche di servizi alla persona” e ss.mm.ii.; 
 
Vista la L.R. 28/09/2016 n. 9 "Modifiche alla Legge Regionale 21/09/2005 n. 7 - nuovo ordinamento delle 

A.P.S.P."; 
 
Visto il Regolamento Regionale concernente l'organizzazione generale e l'ordinamento del personale delle 

Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona approvato con D.P. Reg. 17/10.2006 n. 12/L così come modificato dal D.P. 
Reg. n. 6 di data 17 marzo 2017; 

 
Visto il Regolamento Regionale concernente la contabilità delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona 

approvato con D. P. Reg. 13.04.2006 n. 4/L, successivamente modificato con D.P. Reg. n. 7 del 17.03.2017; 
 
Visto lo Statuto dell'Azienda Pubblica di Servizi alla Persona "Padre Odone Nicolini" di Pieve di Bono-Prezzo 

approvato con deliberazione della Giunta Regionale n. 130 del 17.05.2017; 
 
Visto il Regolamento per il personale dell’Azienda approvato con deliberazione del Commissario Straordinario 

n. 71 del 16.06.2008 e modificato con deliberazioni del Consiglio di Amministrazione n. 16 del 25.11.2014, n. 17 del 
20.10.2015, n. 36 del 11.12.2017, n. 11 del 25.03.2019, n. 11 del 30.04.2021 e determinazioni del Direttore n. 62 del 
16.12.2015, n. 33 del 23.04.2019, n. 42 del 22.05.2019 e la relativa dotazione organica; 

 
Visto il Codice di Comportamento dei Dipendenti della APSP. “Padre Odone Nicolini” di Pieve di Bono-Prezzo 

adottato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 8 del 13.05.2015; 
 
Acquisito il parere di regolarità tecnico-amministrativo nonché contabile del Vice direttore, ai sensi dell'art. 9, 

comma 6 della L.R. n. 7/2005; 
 
Ad unanimità di voti espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 
D E L I B E R A  

 
1. Di nominare, per le motivazioni riportate in premessa, direttore delle APSP “Padre Odone Nicolini” di Pieve di 

Bono-Prezzo (TN) e “Villa San Lorenzo” di Storo (TN) la dott.ssa Vaglia Beatrice, nata il 08/02/1986, ritenuta la 
candidata maggiormente idonea fra quelli indicati dalla Commissione giudicatrice e di assum ere la stessa in 
servizio con contratto di diritto privato a far data dal 01.11.2022 per la durata del mandato del Consiglio di 
Amministrazione dell’APSP “P. O. Nicolini” attualmente in carica, quindi fino al 22.10.2023 e comunque fino 
all’insediamento di un nuovo Consiglio.  

2. Di incaricare il Presidente alla sottoscrizione del contratto individuale di lavoro con la dott.sa Vaglia Beatrice. 
3. Di dare atto che nel procedimento in oggetto i membri del Consiglio di Amministrazione dichiarano 

l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse e di non presentare cause di 
incompatibilità ai sensi della normativa vigente in materia, del Codice di comportamento e del Piano 
triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza adotta ti dall’APSP “Padre Odone Nicolini. 

4. Di pubblicare all'albo dell'APSP (www.apsppievedibono.it) la presente deliberazione per 10 giorni consecutivi 
ai sensi dell'art. 20, comma 1 della L.R. n. 7 del 21.09.2005 così come sostituito dall’art. 1, comma 1, lette ra 
e) della L.R. n. 9 del 28.09.2016 e nel rispetto della L.R. n. 13 del 31.07.1993 e ss.mm., della L.R. n.8 del 
13.12.2012, del D.Lgs. n. 196 del 30.06.2003 come modificato dal D.Lgs. 101/2018 di adeguamento della 
normativa nazionale al Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione dei dati personali (GDPR) e 
della Legge 69 del 18.06.2009 – art. 32.  

5. Di dichiarare la presente deliberazione esecutiva a pubblicazione avvenuta ai sensi dell’art. 20 comma 4) 
della L.R. n. 7 del 21.09.2005. 

6. Di dare atto che avverso alla presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi da parte di chi abbia un 
interesse concreto ed attuale: 
- ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 gg. ai sensi dell’art. 29 del 

D.Lgs. 02.07.2010 n. 104;  

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 
n. 1199. 



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICO/AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

 

Vista la presente deliberazione del Consiglio di Amministrazione, si esprime, ai sensi dell’art. 9, comma 4 

della L.R. 21 settembre 2005 n. 7, parere POSITIVO in ordine alla regolarità tecnico/amministrativa nonché 

contabile, senza osservazioni. 
 

Pieve di Bono-Prezzo lì, 8 settembre 2022 

IL SOSTITUTO DEL DIRETTORE 

f.to rag. Bugna Paolo 

 

 

 

 

 

 

 

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 

 

I Membri del Consiglio di Amministrazione 

  IL SOSTITUTO DEL DIRETTORE 

f.to Balduzzi Claudio  f.to rag. Bugna Paolo 

f.to Bazzoli Maria Resi   

f.to Cadona Michele   

f.to Santorum Nora   

   

   

   

  IL PRESIDENTE  

  f.to Bazzoli Michele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 

 

Pieve di Bono-Prezzo lì, 12 settembre 2022 

 

  

IL SOSTITUTO DEL DIRETTORE 

rag. Bugna Paolo 
 


